
 
RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :  
 
 
Procurement & Contracting Services 
Bid Receiving Unit 
VISITOR’S CENTRE 
73 Leikin Drive 
Ottawa, Ontario K1A 0R2 
Canada 
 

SOLICITATION 
AMENDMENT 
 
MODIFICATION DE 
L’INVITATION 
 
 
The referenced document is hereby revised; unless 
otherwise indicated, all other terms and conditions 
of the Solicitation remain the same. 
 
Ce document est par la présente révisé; sauf 
indication contraire, les modalités de 
l'invitation demeurent les mêmes. 
 
 
Comments: - Commentaries : 
 
 
 
Vendor/Firm Name and Address 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de 
l’entrepreneur 
 
Telephone No. 
 no de téléphone:

Title-Sujet 
Underwater Video Camera 
System and Umbilical Cable 

Date 
 
November 4tht, 2013 

Solicitation No. - No. de 
l’invitation 
201403107 

Amendment No. – 
Nº de la modification 
001 

Client Reference No. - No. De Référence du Client 
201403107 
Solicitation Closes - L’invitation prend fin 
at  2:00pm  
on       November 18th, 2013 
F.O.B. - F.A.B. 
Destination 
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions 
à:  Candice Therien 
Telephone No. - No de 
téléphone 
613-843-3826 

Fax No. - No de FAX: 
613-825-0082 
 

Destination of Goods and Services: Destinations 
des biens et services:  
National Underwater Recovery Training Centre 
4416b Boban Drive 
Nanaimo, British Columbia, Canada 
V9T 5V9 
Delivery Required - Livraison 
exigée: 
2014/03/31 

Delivery Offered 
– Livraison 
proposée 
 

 Name and title of person authorized to sign on 
behalf of Vendor/Firm - Nom et titre de la personne 
autorisée à signer au nom du fournisseur/de 
l’entrepreneur  
 
 
 
 
 
 
________________________                ____________ 
Signature                                                          Date 
 

    



 
Solicitation No. – Nº de l’invitation : 201403107 
Amendment No. – No. de la modification : 001 

 
 
This amendment is raised to address the following: 
 

• To respond to questions received during the solicitation period; and 
• To revise the solicitation accordingly, as applicable. 

 
 
QUESTIONS AND ANSWERS 
 
Question 1:   
 
Section 2.2.4 the camera housing must be 5” or less in size 
 
Does the length of 127mm include the connectors? 
 
If yes, is 130mm satisfactory including 12mm brackets? 
 
Can you change the tender document for a maximum diameter of 155mm to allow our Canadian products to 
qualify? 
 
Answer 1: 
 
We can increase the size of the Housing to 155 mm 
 
Question 2: 
 
Section 2.2.7: Underwater Color Video camera must be 1.5” or less in diameter 
 
Can you change the tender for a maximum diameter of 57 mm (2.25”) to allow our Canadian Product to qualify? 
 
Answer 2: 
 
We can increase the size of the housing to 57 mm 
 
Question 3: 
 
Section 2.3.4: Underwater lights.  The dimensions must be 1.5” of less in diameter and no more than 6 “ in 
length 
 
Can you change the tender for a maximum diameter of 57mm (2.25”) to allow our Canadian Products to qualify 
for this tender?   
 
Answer 3: 
 
We can increase the size diameter to 57 mm 
 
Question 4 
 
Section 2.3.6 Light output:  minimum of 100 watt @ 1 meter 
  
We manufacture a LED lamp in a box sturdy acetal for commercial diving (AxLIGHT 57): we measure the amount 
of light with a light meter. Our light measure an output of 1350 lumens. 
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Can you convert your specification for light output in lumens as prescribed in the metric system (lumens)? A 
measure of 100W @ 1m is not a measure of power or amount of light. 
Can modify the tender for a minimum light output of 1200 lumens required? 
 
Answer 4: 
 
Yes we can modify the tender to a minimum of 1200 lumens.  Critical to ensure that the lights do not wash out the 
camera picture. 
 
Question 5: 
 
Section 2.4.7 the LCD Monitor Screen must have a viewing screen of 10 inches or greater 
 
Would you consider having two 7” LCD screens rather than having one 10” screen that you need to swing from 
one camera to the other? 
 
If yes, can you change the tender to read “a minimum screen of 10” or two 7” screens” 
 
Answer 5: 
 
No, we require a minimum of 10 inch viewing area.   
 
 
SOLICITATION REVISIONS 
 
1) On page 14 at section 2.2.4, 

 
DELETE:  Camera housing must be 5” of less in size 
 
INSERT:  Camera housing must be 155mm or less in size 
 

2) On page 14 at section 2.2.7, 
 
DELETE:  Dimensions:  Must be 1.5” or less in diameter 
 
INSERT:  Dimensions:  Must be 57mm or less in diameter 
 

3) On page 14 at section 2.3.4 
 
DELETE:  Must be 1.5” or less in diameter and no more than 6” in length 
 
INSERT:  Must be 57mm in diameter and no more than 6” in length. 

 
4) On page 14 at section 2.3.6 

 
DELETE:  Light Output:  minimum of 100 watt @ 1 Meter 
 
INSERT:  Light Output:  minimum of 1200 lumens.  Critical to ensure that the lights do not wash out the 
camera picture. 
 
 

ALL REMAINING TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME 
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